

"СОГЛАСОВАНО"

ИП Зайцев Г.С.

Зайцев Г.С.

" " 2022 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

директор

ООО "СтройСервис"

Соловьева Л.П.

" " 2022г.

Наименование редакции сметных нормативов

ГЭСН-2001 редакция 2020 ДИЗ №9

Наименование программного продукта

SmetaWIZARD

**Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт цоколя жилого дома и окраска наружных стен первого этажа) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.Ванцетти, д.36**

(наименование стройки)

Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт цоколя жилого дома и окраска наружных стен первого этажа) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.Ванцетти, д.36

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01

**Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт цоколя жилого дома и окраска наружных стен первого этажа) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.Ванцетти, д.36**

(наименование конструктивного решения)

Составлена ресурсным методом

Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в текущем уровне цен 3 кв. 2022 г.

Сметная стоимость 309,85 тыс. руб.

в том числе:

строительных работ 293,51 тыс. руб.

монтажных работ 0 тыс. руб.

оборудования 0 тыс. руб.

прочих затрат 0 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 90,23 тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих 396,36 чел. час

Нормативные затраты труда машинистов 1 чел. час

Расчетный измеритель конструктивного решения 0

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Цоколь</b>									
1	ГЭСНр61-10-03	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм V=73/100	100 м2	0,73		0,73			
	1	ОТ							29,487

Документ подписан электронной подписью  
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"  
Электронный документ d8c183f9-ad67-42bb-80fa-86a0b951d93c

Отправлено ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич  
12.09.2022 14:46 (MSK), Сертификат 7F2B9A00B2ADAEB94740979DFC134286

Утверждено ООО "СТРОЙСЕРВИС", Соловьева Лариса Павловна, Директор  
12.09.2022 14:59 (MSK), Сертификат 06D2A85E0004AE15804CBD3BB2D007794A

	1	Трудозатраты рабочих	Разряд: 3,2	чел.-ч	171,2		124,976	235,94		29 487
	3	ЭМ								4
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,71		0,5183	8,11		4
	4	М								6 772
	01.7.03.01-0001	Вода		м3	0,35		0,2555	18,98		5
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6		м3	2,2		1,606	4 213,82		6 767
	999-9900	Строительный мусор		т	4,84		3,5332	0		0
		ЗТ		чел.-ч	171,2		124,976			
		Итого								36 263
		ФОТ								29 487
	Пр/812-095.0-1 от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте		%	89%		89%			26 243
	Пр/774-095.0 от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте		%	44%		44%			12 974
		Всего по позиции								75 480
<b>2</b>	<b>ГЭСНр61-28-01</b>	<b>Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям</b>		<b>100 м2</b>	<b>0,73</b>		<b>0,73</b>			
	1	ОТ								12 543
	1	Трудозатраты рабочих	Разряд: 2	чел.-ч	81,6		59,568	210,57		12 543
	3	ЭМ								104
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,1		0,073	8,11		1
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,13		0,0949	1 083,1		103
		в т.ч. ОТм						313,2		30
	2	Затраты труда машинистов		чел.-ч.	0,13		0,0949	40,72		30
	4	М								13 928
	01.7.03.01-0001	Вода		м3	0,18		0,1314	18,98		2
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3		т	0,25		0,1825	3 819,21		697
	08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия		м2	110		80,3	164,74		13 229
		ЗТ		чел.-ч	81,6		59,568			
		ЗТм		чел.-ч	0,13		0,0949			
		Итого								26 575

Документ подписан электронной подписью  
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"  
Электронный документ d8c183f9-ad67-42bb-80fa-86a0b951d93c

Отправлено ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич  
12.09.2022 14:46 (MSK), Сертификат 7F2B9A00B2ADAEB94740979DFC134286

Утверждено ООО "СТРОЙСЕРВИС", Соловьева Лариса Павловна, Директор  
12.09.2022 14:59 (MSK), Сертификат 06D2A85E0004AE15804CDB3BB2D007794A

		ФОТ							12 573
	Пр/812-095.0-1 от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			11 190
	Пр/774-095.0 от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			5 532
		Всего по позиции							43 297
<b>3</b>	<b>ГЭСНр62-25-07</b>	<b>Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску : простых с земли и лесов V=73/100</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,73</b>		<b>0,73</b>			
	1	ОТ							3 328
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3	чел.-ч	19,8		14,454	230,27		3 328
	3	ЭМ							17
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,09		0,0657	8,11		1
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,02		0,0146	1 083,1		16
							313,2		5
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,02		0,0146	6,26		5
	4	М							1 948
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0026		0,001898	566,66		1
	14.5.11.02-0105	Шпатлевка малоусадочная водостойкая фасадная	т	0,05		0,0365	53 347,23		1 947
		ЗТ	чел.-ч	19,8		14,454			
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0146			
		Итого							5 293
		ФОТ							3 333
	Пр/812-096.0-1 от 21.12.2020	НР Малярные работы при ремонте	%	90%		90%			3 000
	Пр/774-096.0 от 11.12.2020	СП Малярные работы при ремонте	%	46%		46%			1 533
		Всего по позиции							9 826
<b>4</b>	<b>ГЭСН15-04-019-07</b>	<b>Окраска фасадов акриловыми составами: вручную по подготовленной поверхности (цоколь) V=73/100; Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,73</b>		<b>0,73</b>			
	1	ОТ							2 724

Документ подписан электронной подписью  
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"  
Электронный документ d8c183f9-ad67-42bb-80fa-86a0b951d93c

Отправлено ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич  
12.09.2022 14:46 (MSK), Сертификат 7F2B9A00B2ADAEB94740979DFC134286

Утверждено ООО "СТРОЙСЕРВИС", Соловьева Лариса Павловна, Директор  
12.09.2022 14:59 (MSK), Сертификат 06D2A85E0004AE15804CBD3BB2D007794A

	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,7	чел.-ч	12,94	1,15	10,86313	250,79		2 724
	3	ЭМ							60
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,07	1,25	0,063875	8,11		1
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,06	1,25	0,05475	1 083,1		59
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,06	1,25	0,05475	18,79		17
	4	М							0
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01		0,0073	12,94		0
		ЗТ	чел.-ч	12,94	1,15	10,86313			
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,05475			
		Итого							2 784
4.1	14.3.02.01-0347	Краски акриловые гладкие серии "КамАкрил" для наружных работ: КА-16 для окраски шифера, цоколя и т.д.	т	0,038		0,02774	228 419,31		6 336
4.2	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	13		9,49	133,31		1 265
		ФОТ							2 741
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			2 467
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			1 142
		Всего по позиции							13 994

**Наружные стены 1-го этажа**

5	ГЭСНр62-41-05	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	4,22		4,22			
	1	ОТ							22 837
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 2	чел.-ч	25,7		108,454	210,57		22 837
		ЗТ	чел.-ч	25,7		108,454			
		Итого							22 837
		ФОТ							22 837
	Пр/812-096.0-1 от 21.12.2020	НР Малярные работы при ремонте	%	90%		90%			20 553

Документ подписан электронной подписью  
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"  
Электронный документ d8c183f9-ad67-42bb-80fa-86a0b951d93c

Отправлено ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич  
12.09.2022 14:46 (MSK), Сертификат 7E2B9A00B1ADAEB94740979DFC184286

Утверждено ООО "СТРОЙСЕРВИС", Соловьева Лариса Павловна, Директор  
12.09.2022 14:59 (MSK), Сертификат 06D2A85E0004AE15804CDB3BB2D007794A

	Пр/774-096.0 от 11.12.2020	СП Малярные работы при ремонте	%	46%		46%			10 505
		Всего по позиции							53 895
6	ГЭСН15-04-019-07 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Окраска фасадов акриловыми составами: вручную по подготовленной поверхности V=422/100; Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	100 м2	4,22		4,22			
	1	ОТ							15 749
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,7	чел.-ч	12,94	1,15	62,79782	250,79		15 749
	3	ЭМ							346
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,07	1,25	0,36925	8,11		3
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,06	1,25	0,3165	1 083,1		343
							313,2		99
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,06	1,25	0,3165	18,79		99
	4	М							1
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01		0,0422	12,94		1
		ЗТ	чел.-ч	12,94	1,15	62,79782			
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,3165			
		Итого							16 096
6.1	14.3.02.01-0343	Краски акриловые гладкие серии "КамАкрил" для наружных работ: КА-13 Люкс цветная, ненасыщенные тона	т	0,038		0,16036	171 480,73		27 499
6.2	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	13		54,86	133,31		7 313
		ФОТ							15 848
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			14 263
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			6 601
		Всего по позиции							71 772

**Козырьки входа в подвал**

7	ГЭСН46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали V=19/100	100 м2	0,19		0,19			
---	------------------	--	--------	------	--	------	--	--	--

Документ подписан электронной подписью  
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"  
Электронный документ d8c183f9-ad67-42bb-80fa-86a0b951d93c

Отправлено ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич  
12.09.2022 14:46 (MSK), Сертификат 7F2B9A00B1ADAEB94740979DFC184286

Утверждено ООО "СТРОЙСЕРВИС", Соловьева Лариса Павловна, Директор  
12.09.2022 14:59 (MSK), Сертификат 06D2A85E0004AE15804CBD3BB2D007794A

	1	ОТ							343
	1	Трудозатраты рабочих	Разряд: 2	чел.-ч	8,58		1,6302	210,57	343
	3	ЭМ							10
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)		маш.-ч	1,88		0,3572	28,98	10
		ЗТ		чел.-ч	8,58		1,6302		
		Итого							353
		ФОТ							343
	Пр/812-040.2-1 от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91%		91%		312
	Пр/774-040.2 от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52%		52%		178
		Всего по позиции							843
<b>8</b>	<b>ГЭСН12-01-033-01</b> <b>Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6</b>	<b>Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой</b> <b>V=19/100; Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25</b>		<b>100 м2</b>	<b>0,19</b>		<b>0,19</b>		
	1	ОТ							1 670
	1	Трудозатраты рабочих	Разряд: 3,2	чел.-ч	32,4	1,15	7,0794	235,94	1 670
	3	ЭМ							80
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т в т.ч. ОТм		маш.-ч	0,05	1,25	0,011875	963,99	11
								364,5	4
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т в т.ч. ОТм		маш.-ч	0,12	1,25	0,0285	1 054,79	30
								364,5	10
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм		маш.-ч	0,15	1,25	0,035625	1 083,1	39
								313,2	11
	2	Затраты труда машинистов		чел.-ч.	0,32	1,25	0,076	108,95	25
	4	М							69
	01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям		т	0,0015		0,000285	220 369,48	63
	01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей		т	0,0005		0,000095	65 462,29	6
		ЗТ		чел.-ч	32,4	1,15	7,0794		

Документ подписан электронной подписью  
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"  
Электронный документ d8c183f9-ad67-42bb-80fa-86a0b951d93c

Отправлено ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич  
12.09.2022 14:46 (MSK), Сертификат 7F2B9A00B2ADAEB94740979DFC134286

Утверждено ООО "СТРОЙСЕРВИС", Соловьева Лариса Павловна, Директор  
12.09.2022 14:59 (MSK), Сертификат 06D2A85E0004AE15804CBD3BB2D007794A

		ЭТм	чел.-ч	0,32	1,25	0,076			
		Итого							1 819
8.1	08.3.09.01-0116	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,55	м2	115		21,85	552,22		12 066
		ФОТ							1 695
	Пр/812-012.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Кровли	%	109%	0,9	98,1%			1 663
	Пр/774-012.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Кровли	%	57%	0,85	48,45%			821
		Всего по позиции							16 369
<b>9</b>	<b>ГЭСН09-04-016-01</b>  <b>Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б</b>	<b>Установка решеток на окна массой: до 25 кг/м2 (Металлические решетки подвальных окон 0,5х0,5м - 1шт)</b>  <b>V=4,5*11/1000; Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25</b>	<b>т</b>	<b>0,0495</b>		<b>0,0495</b>			
	1	ОТ							767
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,2	чел.-ч	57,13	1,15	3,2521253	235,94		767
	3	ЭМ							467
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	6,85	1,25	0,4238438	1 054,79		447
							364,5		154
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,23	1,25	0,0142313	1 083,1		15
							313,2		4
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,92	1,25	0,056925	5,63		0
	91.17.04-540	Аппараты сварочные для дуговой сварки, сила тока 10-320 А	маш.-ч	0,63	1,25	0,0389813	116,38		5
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	7,08	1,25	0,438075	2 568,87		158
	4	М							3 448
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	0,61		0,030195	39,84		1
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	25,78		1,27611	125,78		161
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0006		0,0000297	139 140,6		4
	07.1.03.05-0011	Переpleты оконные, нестандартные, жалюзийные и защитные решетки из горячекатаных, холодногнутых профилей и труб	т	1		0,0495	65 407,55		3 238
	08.4.03.02-0005	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 14 мм	т	0,019		0,0009405	46 527,18		44

Документ подписан электронной подписью  
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"  
Электронный документ d8c183f9-ad67-42bb-80fa-86a0b951d93c

Отправлено ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич  
12.09.2022 14:46 (MSK), Сертификат 7F2B9A00B2ADAEB94740979DFC134286

Утверждено ООО "СТРОЙСЕРВИС", Соловьева Лариса Павловна, Директор  
12.09.2022 14:59 (MSK), Сертификат 06D2A85E0004AE15804CBD3BB2D007794A

		ЗТ	чел.-ч	57,13	1,15	3,2521253			
		ЗТм	чел.-ч	7,08	1,25	0,438075			
		Итого							4 682
		ФОТ							925
	Пр/812-009.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Строительные металлические конструкции	%	93%	0,9	83,7%			774
	Пр/774-009.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Строительные металлические конструкции	%	62%	0,85	52,7%			487
		Всего по позиции							5 943
10	ГЭСН15-04-030-04  Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, количество окрасок 2  V=0,5*0,5*11/100; Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	100 м2	0,0275		0,0275			
	1	ОТ							489
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,3	чел.-ч	64,6	1,15	2,042975	239,18		489
	3	ЭМ							1
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,01	1,25	0,0003438	406,33		0
							364,5		0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,03	1,25	0,0010313	1 083,1		1
							313,2		0
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,04	1,25	0,001375	13,05		0
	4	М							6
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,3		0,00825	12,94		0
	14.5.05.02-0001	Олифа натуральная	кг	2,7		0,07425	77,22		6
		ЗТ	чел.-ч	64,6	1,15	2,042975			
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,001375			
		Итого							496
10.1	14.4.04.08-0008	Эмаль ПФ-133, цветная	т	0,0246		0,0006765	121 007,06		82
		ФОТ							489

Документ подписан электронной подписью  
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"  
Электронный документ d8c183f9-ad67-42bb-80fa-86a0b951d93c

Отправлено ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич  
12.09.2022 14:46 (MSK), Сертификат 7F2B9A00B2ADAEB94740979DFC134286

Утверждено ООО "СТРОЙСЕРВИС", Соловьева Лариса Павловна, Директор  
12.09.2022 14:59 (MSK), Сертификат 06D2A85E0004AE15804CDB3BB2D007794A



	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%		440
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%		204
		Всего по позиции						1 222
<b>11</b>	<b>ГЭСНр62-31-05</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических дверных блоков: за два раза с земли</b> <b>V=1*1,5*2*2/100</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,06</b>		<b>0,06</b>		
	1	ОТ						290
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,1	чел.-ч	20,75		1,245	233,24	290
	3	ЭМ						1
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1		0,006	8,11	0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,01		0,0006	1 083,1	1
							313,2	0
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,01		0,0006	3,13	0
	4	М						69
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1		0,006	12,94	0
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0098		0,000588	116 800,25	69
		ЗТ	чел.-ч	20,75		1,245		
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0006		
		Итого						360
11.1	14.4.04.08-0008	Эмаль ПФ-133, цветная	т	0,0161		0,000966	121 007,06	117
		ФОТ						290
	Пр/812-096.0-1 от 21.12.2020	НР Малярные работы при ремонте	%	90%		90%		261
	Пр/774-096.0 от 11.12.2020	СП Малярные работы при ремонте	%	46%		46%		133
		Всего по позиции						871
		ИТОГО:						293 512
		Всего прямые затраты по Раздел (в текущем уровне цен)						172 236
		Итого оплата труда						172 236

Документ подписан электронной подписью

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Электронный документ d8c183f9-ad67-42bb-80fa-86a0b951d93c

Отправлено ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич

12.09.2022 14:46 (MSK), Сертификат 7F2B9A00B2ADAEB9072079DFC184286

Утверждено ООО "СТРОЙСЕРВИС", Соловьева Лариса Павловна, Директор  
12.09.2022 14:59 (MSK), Сертификат 06D2A85E0004AE15804CBD3BB2D007794A

	Итого эксплуатации машин и механизмов	1 090
	Итого материальные ресурсы	80 919
	Итого ФОТ (справочно)	90 561
	Итого накладные расходы (в текущем уровне цен)	81 166
	Итого сметная прибыль (в текущем уровне цен)	40 110
	Итого по разделу (в текущем уровне цен)	293 512

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Всего прямые затраты по смете (в текущем уровне цен)		172 236
в том числе		
оплата труда		90 227
Итого эксплуатации машин и механизмов		1 090
материальные ресурсы		80 919
Итого перевозки		0
Всего ФОТ (в текущем уровне цен) (справочно)		90 561
Всего накладные расходы (в текущем уровне цен)		81 166
Всего сметная прибыль (в текущем уровне цен)		40 110
Итого		293 512
Компенсация НДС=(МАТ+(ЭММ-ЗПм))*0.2	20%	0,2
<b>Итого</b>		<b>309 847</b>

СОСТАВИЛ  
ПРОВЕРИЛ